[bookmark: _GoBack]ВЫПИСКА
из протокола №2  от  «22» февраля 2021 г. заседания комиссии по  проведению конкурса по выбору исполнителей мероприятий по реализации Государственной программы «Энергосбережение» на 2021 год

Повестка дня:
1. Вскрытие конвертов, поступивших на конкурс по выбору исполнителей мероприятий Плана мер по реализации Государственной программы «Энергосбережение» на 2021 год по Витебской области.
2. Определение победителей конкурса.

       По итогам обсуждения комиссия РЕШИЛА:
         1.  По результатам вскрытия конвертов и рассмотрения предложений на предмет соответствия требованиям к их оформлению и соответствия заявителя требованиям, предъявляемым к участнику конкурса, отклонить следующие конкурсные предложения:
	Номер конверта

Наименование участника конкурса

Название мероприятия

Причина отклонения

	03-48
	УО "Витебская ордена "Знак почёта"  государственная академия ветеринарной медицины"

	Термореновация  ограждающих конструкций зданий
	Не предоставлены:
копия свидетельства о государственной регистрации; копия Устава, Положения; утверждённое ТЭО;
график выполнения работ и освоения республиканских средств. Софинансирование отсутствует

	03-33

РУПП  ИК -12 ВАЛ ф-л "Технотара"
	Замена деревянных окон на современные стеклопакеты
	 Сопроводительное письмо – нет; копия Устава – нет; утверждённое ТЭО –нет.
Потребность в средствах республиканского бюджета на финансирование госпрограммы отсутствует

	03-11

ГУ "ИК 12-ВАЛ"

	Модернизация тепловой изоляции запорной арматуры
	Софинансирование отсутствует

	03-54

ЧПУП "Заболонь"

	Внедрение энергоэффективных светодиодных осветительных устройств, ввод новых котлов и другого топливоиспользующего оборудования, работающего на местных видах топлива.
	В одной заявке 2 мероприятия, график не по форме, экономия по одному – в натуральном выражении, ТЭО не по форме и не утверждено.  Условие софинансирования не соблюдено.

	03-14
	РПУП "ИК 8-ПОИСК"
	Замена насосного оборудования  более энергоэффективным
	По данному направлению конкурс не объявлялся.

	03-02

Учреждение «ЛТП №4»
	Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов

Софинансирование отсутствует

	03-26

Войсковая часть 1236

	Замена светильников внутреннего освещения на энергоэффективные светодиодные меньшей мощности.

Условие софинансирования не соблюдено

	03-42
	ГУО "Ясли-сад- базовая школа №11 г.Полоцка"

	Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов

Срок окупаемости 10,7 лет

	03-37
	ГУО "Средняя школа №1 г.Полоцка"

	Внедрение приборов автоматического регулирования в системах тепло-, газо и водоснабжения (в части регулирования тепловой энергии)

Софинансирование отсутствует.

	03-39
	ГУО "Богатырская базовая школа Полоцкого района"

	Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов

Софинансирование отсутствует.

	03-34
	ГУО "Иванская детский сад/СШ Чашникского района"
	Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов

Софинансирование отсутствует.

	03-57
	ГУО "Ясли-сад №22 г.Полоцка"

	Внедрение приборов автоматического регулирования в системах тепло-, газо и водоснабжения (в части регулирования тепловой энергии)

Софинансирование отсутствует.

	03-58
	ГУО "Дошкольный центр развития ребёнка г.Полоцка"

	Внедрение приборов автоматического регулирования в системах тепло-, газо и водоснабжения (в части регулирования тепловой энергии)

Условие софинансирования не соблюдено

	03-56
	ИУ "ИК №3"

	Внедрение энергоэффективных  светодиодных осветительных устройств
	График выполнения работ не заполнен. ТЭО отсутствует. Софинансирование отсутствует.

	03-46
	ГУО "Полоцкая государственная гимназия №1 им. Ф.Скорины

	Наименование мероприятия не указано. Код 1302
	По предоставленному ТЭО  определяется мероприятие «термореновация ограждающих конструкций зданий, сооружений», код 1301. По данному направлению конкурс не объявлялся.

	03-32
	ГУО "Ясли-сад №6 г.Глубокое"
	Замена оконных блоков
	Сопроводительного письма нет.  ТЭО не по форме. Софинансирования нет

	03-38
	ГУО "Фариновская средняя школа Полоцкого района"
	 Внедрение приборов автоматического регулирования в системах тепло-, газо и водоснабжения (в части регулирования тепловой энергии)

Софинансирование отсутствует

	03-28
	ГУО "Средняя школа №2 г.Новолукомля"
	Внедрение энергоэффективных светодиодных осветительных устройств
	Отсутствует свидетельство о государственной регистрации. Заявка в двух вариантах. Условие софинансирования не соблюдено.

	03-15
	УО «Видзовский государственный профессионально-технический колледж»
	Внедрение в производство современного энергоэффективного оборудования и материалов (Замена нагревательного электрооборудования в пищеблоках на энергоэффективное)

Софинансирование отсутствует.

	03-41
	ГУО "Озерецкая детский сад-средняя школа" Глубокского района

Замена оконных блоков
	Отсутствует график выполнения работ.  ТЭО не по установленной форме.

	03-16
	У "Специализированная СДЮШОР №2 г.Новополоцка"
	 Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов в спортивном зале ФОК «Изумруд» по адресу г.Новополоцк, ул. Школьная, 9

Срок окупаемости 60,8 года

	03-27
	УО "Полоцкий государственный химико-технологический колледж"
	 Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов
	ТЭО не по методике и не утверждено.

	03-47
	ГУО "Средняя школа №8" г.Полоцка"
	 Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов
	Заявка не содержит полной информации. ТЭО с грубыми существенными ошибками, рассмотрение не возможно.

	03-31
	ГУО "Средняя школа №1 г.Новолукомль"
	 Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов
	ТЭО с грубыми   существенными ошибками

	03-07
	КУП "Гостиничный комплекс "Новополоцк"
	 Внедрение, замена на энергоэффективное оборудование (лифт пассажирский ЛП040К)  2 шт.
	Срок окупаемости 101 год

	03-43
	ГУО "Средняя школа №2 г.Глубокое"
	 Замена входной группы в здание столовой
	ТЭО с грубыми существенными ошибками

Голосовало 6 чел:  «за» - 6  , «против» - 0
2. Остальные конкурсные предложения принять к дальнейшему
рассмотрению на предмет проверки правильности и соответствия методике расчета ТЭО.
              Голосовало 6 чел:  «за» - 6  , «против» - 0
3. Провести очередное заседание комиссии по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы  «Энергосбережение»  26  февраля 2021 года в  10 00
      Голосовало 6 чел:  «за» - 6  , «против» - 0

    Справочно:  согласно Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных программ, утверждённой  Постановлением Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь 30.09.2016 № 75
«п. 35….Информация об отказе заявителю в допуске к участию в конкурсе публикуется на официальном сайте организатора конкурса в течение трех рабочих дней с даты принятия решения».

	Председатель  комиссии                                            В.В.Селезнёв